INDICAÇÃO nº ______/2025

Indica  ao  executivo  municipal  um  estudo  para  a
contratação  de  um  empresa  especializada,  para
executar um projeto de Plano Municipal de Mobilidade
Urbana.

Documento _____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Lilian da Rosa Cuty, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155
do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

 Que determine aos setores competentes estudos sobre a contratação de uma
empresa especializada para executar um Projeto de Plano Municipal de Mobilidade Urbana no
Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que a maioria das cidades do
País já estão com seus planos de Mobilidade Urbana atualizados, ou em execução. Tendo em
conta, a aceleração do desenvolvimento de nossa cidade, torna-se de suma importância tal
medida.

Uruguaiana, 15 de agosto de 2025.

Ver.ª Lilian da Rosa Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-08-18T10:47:58-0300